
UCHWAŁA NR XXXIX/341/21 

RADY MIASTA ŻYRARDOWA

z dnia 27 maja 2021 roku

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: Centrum Usług Społecznych 

w Żyrardowie poprzez przekształcenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żyrardowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 8 ust. 1 i 2, art. 9 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1, ust. 5, art. 10 pkt 1 

ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje:

§1-
1. Z dniem 1 lipca 2021 r. tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą: Centrum Usług Społecznych 

w Żyrardowie poprzez przekształcenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żyrardowie 

w Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie.

2. Siedzibą Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie jest Miasto Żyrardów.

3. Terenem działania Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie jest Miasto Żyrardów.

4. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych, przekazanych do realizacji Centrum Usług 

Społecznych w Żyrardowie oraz szczegółową organizację Centrum Usług Społecznych 

w Żyrardowie, określa statut nadany odrębną uchwałą Rady Miasta Żyrardowa.

§2.
1. Mienie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żyrardowie staje się mieniem Centrum Usług 

Społecznych w Żyrardowie.

2. Należności i zobowiązania przekształconego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Żyrardowie przejmuje Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie.

§3.
Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żyrardowie z dniem przekształcenia stają się 

pracownikami Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie.



§4.
Przekazuje się Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie do realizacji:

1) wszystkie zadania realizowane dotychczas przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Żyrardowie,

2) nierealizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żyrardowie do dnia utworzenia 

Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie zadania:

a) opracowywanie indywidualnych planów usług społecznych,

b) podejmowanie działań w celu aktywizacji wspólnoty samorządowej, w szczególności 
organizowanie działań wspierających,

c) prowadzenie postępowań oraz przyznawanie dodatków mieszkaniowych i dodatków 

energetycznych,

d) współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w tym przygotowywanie pod 

względem formalnym postępowań w celu zlecenia w trybie konkursów realizacji zadań 

publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność statutową w danej 

dziedzinie,

e) podejmowanie działań na rzecz poprawy jakości życia osób starszych,

f) działania środowiskowe na rzecz osób młodych ukierunkowane na rozwijanie zainteresowań 

i alternatywnych form spędzania czasu wolnego,

g) wsparcie rodzin w sytuacjach trudnych, w tym w kryzysach normatywnych

h) wsparcie specjalistyczne dla mieszkańców ukierunkowane na rozwój i rehabilitację,

i) udzielnie kompleksowej informacji o ofercie usług społecznych i możliwościach skorzystania 

z tych usług na terenie Miasta Żyrardowa,

j) organizowanie wsparcia w postaci mieszkań chronionych,

k) organizowanie społeczności lokalnej.

§5.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żyrardowa.

§6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA ŻYRARDOWA

Ryszcfrd^Mrgos


